
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n° _L76G del 2 8 LUG, 2029SFIZIO
Oggetto: Presa d’atto e recepimento della deliberazione n. 1537 del 12.07.2023 dell’AOU Policlinico G.

Rodolico-San Marco “Procedura aperta in ambito Bacino Sicilia Orientale per la fornitura
triennale di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari. Ulteriore

proroga tecnica e mantenimento efficacia vincoli contrattuali di durata semestrale. Periodo di

riferimento dal 01.07.2023 al 31.12.2023”

A A_| 11f 2874
Proposta N. 4 6 Qq del

L | LUO, 2029

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio_____/

Il Responsabjle del Procedimento Il Dirigente Amministrativo Il DEA(Dott.ssa Olga Marletta (Dott. | alentina Russo)

ge
Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conti Economici 20001000047/50/52 Importo € 1.544.494,23 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigent nsabile

Settore Economico Fi zjario e Patrimoniale

(dott. Giova

/Vv

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. n. 28/2023

i fuca Roccella)

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott.ssa Maria Antonietta L' ‘ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 125 del 31.01.2023 questa ARNAS Garibaldi ha disposto il recepimento della
deliberazione n. 2788 del 22.12.2022 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San
Marco”, con la quale la detta l’AOU, nell’autorizzare l’indizione della nuova procedura aperta in ambito di

Bacino Sicilia orientale per l’approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e
dispositivi vari, ha altresì autorizzato, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e con l’esclusione dei
lotti relativi ai fili di sutura nel frattempo aggiudicati dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Sicilia

con D.D. n. 133/2022, la prosecuzione sino al 30.06.2023 degli effetti contrattuali della precedente procedura
aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss., nelle more della nuova gara di Bacino Sicilia orientale;

Che giusta pec del 17.07.2023 l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco ha

trasmesso la nota prot. n. 39484 di pari data (all. 1), con accluso verbale di deliberazione n. 1537 del 12.07.2023
(all. 2) con il quale:

- ha disposto, nelle more della nuova gara di Bacino Sicilia orientale, l’ulteriore proroga tecnica e

mantenimento dell’efficacia dei vincoli contrattuali della durata di 6 mesi, decorrenti dal 01.07.2023 al

31.12.2023, al fine di assicurare la continuità operatoria delle UU.OO.CC. di Chirurgia delle Aziende del

Bacino Sicilia orientale;

- ha dato atto di avere proceduto con verbale di deliberazione n. 1257 del 07.06.2023, tramite le

operazioni di sorteggio di cui all’art.18 del disciplinare di gara, alla nomina della Commissione tecnica

deputata ad esprimere la valutazione di conformità dei materiali oggetto dell’indetta nuova gara,
modificandone la composizione con successivo verbale di deliberazione n. 1450 del 29.06.2023, a

seguito della rinuncia di alcuni membri;

- ha ribadito che la proroga così disposta non tiene conto dei lotti relativi ai fili di sutura, aggiudicati dalla

AOU con la deliberazione n. 235/2021 e ss., nella considerazione che con il D.D. n. 133 del 21.11.2022 la

CUCRS ha aggiudicato, a beneficio di tutti gli Enti del S.S.R., la fornitura in somministrazione delle suture
necessarie allo svolgimento dell'attività chirurgica degli stessi;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto e di disporre l'immediato recepimento della deliberazione n. 1537 del

12.07.2023 con la quale l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco” ha disposto,
nelle more della nuova gara di Bacino Sicilia orientale, l’ulteriore proroga tecnica e mantenimento dell’efficacia

dei vincoli contrattuali della durata di 6 mesi, decorrenti dal 01.07.2023 al 31.12.2023, della procedura aperta in

ambito di Bacino Sicilia orientale per l’approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti

chirurgiche e dispositivi vari, al fine di assicurare la continuità operatoria delle UU.OO.CC. di Chirurgia delle

Aziende interessate;

Precisato che attesa l’autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, i rapporti contrattuali con gli Operatori

Economici aggiudicatari dei lotti in gara avranno efficacia sino 31.12.2023, ad eccezione dei rapporti contrattuali

con gli Operatori Economici aggiudicatari dei lotti relativi ai fili di sutura, e fatta salva comunque la risoluzione

anticipata al momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara in ambito di Bacino Orientale

da parte dell’Azienda capofila;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.07.2023 sino al

31.12.2023, ammonta a € 1.265.978,87 iva esclusa / € 1.544.494,2214 iva inclusa, da imputare sui seguenti Conti

Economici 20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno

2023;

Che per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto della

deliberazione n. 1537 del 12.07.2023 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



di disporre, prendendone atto, l’immediato recepimento della deliberazione n. 1537 del 12.07.2023 con la

quale l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco” ha disposto, nelle more della

nuova gara di Bacino Sicilia orientale, l’ulteriore proroga tecnica e mantenimento dell’efficacia dei vincoli
contrattuali della durata di 6 mesi, decorrenti dal 01.07.2023 al 31.12.2023, della procedura aperta in ambito di

Bacino Sicilia orientale per l’approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e
dispositivi vari, al fine di assicurare la continuità operatoria delle UU.OO.CC. di Chirurgia delle Aziende

interessate;

di prendere atto, attesa l’autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, che i rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici aggiudicatari dei lotti in gara avranno efficacia sino 31.12.2023, ad eccezione dei rapporti
contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari dei lotti relativi ai fili di sutura, e fatta comunque salva la

risoluzione anticipata al momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara da parte
dell’Azienda capofila;

di dare atto che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.07.2023 sino al

31.12.2023, ammonta a € 1.265.978,87 iva esclusa / € 1.544.494,2214 iva inclusa, da imputare sui seguenti
Conti Economici 20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget
anno 2023;

* * * * *

Allegati:
- pec del 17.07.2023 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco;
- nota prot. n. 39484 del 17.07.2023 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco;
- deliberazione n. 1537 del 12.07.2023 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San

Marco (parte integrante)

Il Dirigente Responsabile della U. ai ed Economato
(Dott. Ing. V naRuss

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto, di:
Disporre, prendendone atto, l’immediato recepimento della deliberazione n. 1537 del 12.07.2023 con la quale

l'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco” ha disposto, nelle more della nuova

gara di Bacino Sicilia orientale, l’ulteriore proroga tecnica e mantenimento dell’efficacia dei vincoli contrattuali

della durata di 6 mesi, decorrenti dal 01.07.2023 al 31.12.2023, della procedura aperta in ambito di Bacino

Sicilia orientale per l’approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e

dispositivi vari, al fine di assicurare la continuità operatoria delle UU.OO.CC. di Chirurgia delle Aziende

interessate;

Prendere atto, attesa l’autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, che i rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici aggiudicatari dei lotti in gara avranno efficacia sino 31.12.2023, ad eccezione dei rapporti
contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari dei lotti relativi ai fili di sutura, e fatta salva comunque la

risoluzione anticipata al momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara da parte
dell’Azienda capofila;



Dare atto che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.07.2023 sino al

31.12.2023, ammonta a € 1.265.978,87 iva esclusa / € 1.544.494,2214 iva inclusa, da imputare sui seguenti
Conti Economici 20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget
anno 2023;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le

forniture senza soluzione di continuità e di garantire la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali
delle UU.OO.CC. di Chirurgia dell’ARNAS.

ll Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni e o)

\

Iun



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

@ a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

POLICLINICO “G. Rodolico-San Marco”
CATANIACatam

DELIBERAZIONE n 9 3 [n J2 LUG ZU)

OGGETTO: Procedura Aperta in Ambito Bacino Sicilia Orientale, per la fornitura triennale
di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche, e dispositivi vari, Ulteriore
proroga tecnica e mantenimento efficacia vincoli contrattuali di durata semestrale. Periodo di
riferimento dal 01/07/2023 al 31/12/2023. Spesa complessiva stimata € 1.441.108,44 IVA
inclusa. Applicazione art. 106 comma 11 d.lgs. n. 50/2016. IMMEDIATA ESECUTIVITA!'

Settore Acquisti e Logistica

g Bilancio 2023
Conti Economici vari

ll Responsabile dell’istruttoria
{Dott. Marcello Vinciguerra)

leahto/
11 Direttore del Settore

(Dott.falogbro Riffnele Addamo)
{

Le iJ |“i
]

Settore Risorse Economiche e Finanziarie

Bilancio 2023 julia" +H.spe. 2483/2e 7
Registrazione n°

_4123 la /2022
O Si attesta la compatibilità economica della spesa

Il Fun ziorario------- z = E amezannnioe

Il Responsdbile del Settore
Risorse Economiche e Finanziarie

i e i
a

a - I EAE AAA ETEE SUAGIA >

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Sirna
Nominato con D.P.

n. 613/Serv. 1°/S.G. del 29 ottobre 2020

Con la presenza del Direttore Amministrativo
Doit. Rosario Fresta

e

Con la presenza del Direttore Sanitario:
Dott. Antonio Lazzara

E con l’assistenza quale segretario verbalizzante
del

Dr. epica si

/



PREMESSO:

- Che con delibere n. 235/2021, n. 645/2021, 1113/2021, n. 1568/2021, 1064/2022, 1483/2022,
1635/2022 questa Amministrazione ha aggiudicato, nel ruolo di capofila, procedura di gara per
assicurare l’approvvigionamento delle suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chi-

rurgiche e dispositivi vari necessari per l’attività assistenziale delle Unità Operative delle
Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia orientale;

- Che questa Azienda, dopo essere stata individuata, in sede di Comitato di Bacino, quale capofila

per l’esperimento della nuova gara, ha acquisito, da parte del Tavolo tecnico, all’uopo designato,
il documento tecnico contenente la descrizione del materiale necessario, suddiviso in n. 176 lotti,
nonché i fabbisogni triennali di ciascuna Azienda del Bacino, limitatamente alle suturatrici, ai

dispositivi per laparoscopia, alle reti chirurgiche ed ai dispositivi vari, a cui fare riferimento per
l’indizione della gara, stante che, nel contempo, la Centrale Unica dî Committenza della Regione
Sicilia, con D.D. n. 133del 21/11/2022, ha aggiudicato, con le modalità dell’Accordo Quadro, la

fornitura, in somministrazione, dei fili di sutura necessari all'attività chirurgica degli Enti Sanitari

della Regione Sicilia;

- Che, per l’effetto, con DDG n. 2788 del 22/12/2022 è stata indetta, ai sensi degli artt. 35 e 60 del

D. Lgs 50/2016, gara a procedura aperta telematica, suddivisa in 176 lotti unici e inscindibili, per
l’affidamento della fornitura, in somministrazione ed in conto deposito triennale, dei suddetti ma-
teriali occorrenti alle UU.OO. di Chirurgia delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, ed Universitarie

che compongono il Bacino della Sicilia orientale, per un importo a base d’asta triennale di
€ 319.459,161,33 (euro trecentodiciannovemilioniquattrocentocinquantanovemilacento
sessantuno,33) IVA esclusa;

- Che, conclusa la valutazione della documentazione amministrativa delle ditte partecipanti alla

gara, con DDG n. 1257 del 07/06/2023 è stata nominata la Commissione tecnica deputata ad

esprimere la valutazione dì conformità dei materiali oggetto dell’appalto, sulla scorta delle risul-

tanze delle operazioni di sorteggio svolte, ai sensi dell'art. 18 del Disciplinare di gara in seduta

pubblica in data 05/06/2023, tenendo conto della rosa dei nominativi degli esperti comunicati

dalle Aziende del Bacino;

 - Che, a seguito della rinuncia all'incarico conferito con la citata delibera n. 1257 del 07/06/2023,

da parte dei due Chirurghi generali componenti della Commissione, con DDG n. 1450 del

29/06/2023 è stata parzialmente modificata la composizione della Commissione con la nomina

dei due Chirurghi generali collocati utilmente nella graduatoria del sorteggio;

DATO ATTO che, i contratti discendenti dalla precedente procedura, stipulati con i fornitori di cui

ai citati provvedimenti n. 235/2021, n. 645/2021, 1113/2021, n. 1568/2021, 1064/2022, 1483/2022,

1635/2022, sono scaduti in data 31/12/22;

RITENUTO che, al fine di assicurare la continuità dell’attività operatoria delle UU.OO. di Chirurgia

delle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale, con la delibera n. 2788 del 22/12/2022 di indizione

della nuova gara di Bacino è stata disposta, ai sensi dell’art. 106 comma 11 Digs 50/2016 la

prosecuzione, per il periodo di sei mesi, a decorrere dal 01/01/2023 e sino alla data del 30/06/2023,

degli effetti contrattuali della precedente procedura aggiudicata con le sopra citate deliberazioni,

nelle more che questa Amministrazione, confermata nella qualità di Azienda Capofila, aggiudichi la

procedura di scelta dei nuovi soggetti contraenti per il Bacino Orientale della Sìcilia;



DATO ATTO:

- Che, la proroga in argomento non tiene conto dei lotti relativi ai fili di sutura, aggiudicati con i citati

provvedimenti da parte di questa Azienda nel ruolo di capofila, considerato che, con delibera n. 2727

del 13/12/2022 questa Amministrazione ha recepito, per proprio conto, a far data dal 01/01/2023 il

D.D. n. 133 del 21/11/2022 con cui la CUCRS ha aggiudicato, a beneficio di tutti gli Enti del S.S.R.
{a fornitura, in somministrazione, delle suture necessarie alla loro attività chirurgica;

PRESO ATTO:

- Che, con nota prot. 32203 del 09/06/2023 e successiva mail di sollecito del 03/07/2023, il Settore

Acquisti e Logistica ha richiesto alle Farmacie interne di comunicare i fabbisogni aziendali,
determinati alla luce dei volumi delle prestazioni effettivamente erogate nel corrente anno è sufficienti

a consentire l’approvvigionamento delle suturatrici, dispositivi di laparoscopia, reti chirurgiche e

dispositivi vari occorrenti a questa Azienda per il periodo di sei mesi;

CONSIDERATO che, pur in assenza di riscontro da parte delle Farmacie interne, al fine di garantire
l’attività chirurgica delle Aziende del Bacino senza soluzione di continuità, occorre disporre con

urgenza la prosecuzione dei contratti di fornitura relativi alla vigente gara di Bacino, prevedendo per

questa Azienda, per il periodo 01/07/2023 — 31/ 12/2023, i medesimi importi autorizzati con DDG n.

2788/2022 riguardo il primo semestre 2023, distinti come segue:

e Sui contrati 418/2021, 520/2021 e 922/2021 (riferito alle esigenze aziendali per la gara di
bacino), la spesa complessiva di € 1.358.624,23, IVA inclusa, da ripartire come segue:

ANNO NUMERO C.E
IMPORTO 6 MESI

CONTRATTO CONTRATTO _ (DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023)

2021 418 30121201 845,10 €
2021 418 30121202 12.426,70 €
2021 418 30;21203 537.266,75 €
2021 418 30121207 490.036,39 €
2021 418 30121211 45.050,29 €
2021 418 30121212 12.528,90 €
2021 520 30121201 94.933,75 €
2021 520 301212902 4.410,00 €
2021 520 30121203 12.341,50 €
2021 s20 30121207 6.330,00 €
2021 s20 30121211 140.929,86 €
2021 922 30121207 1.525,00 €

è Sul contratto 512/2022 (relativo alla gara aziendale dei lotti deserti e non aggiudicati con la

gara di bacino), l’importo complessivo di € 82.484,20, IVA inclusa da ripartire come segue:

ANNO NUMERO CÈ IMPORTO 6 MESI
CONTRATTO|CONTRATTO - (DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023)

2022 512 30121207 80.085,68 €

2022 512 30121212 2.398,52 €

RITENUTO, per quanto sopra esposto, al fine di garantire i LEA, disporre la prosecuzione
semestrale degli effetti della vigente gara di bacino, per il periodo compreso tra il 01/07/2023 e il

31/12/2023;



TENUTO CONTO che occorre sottoporre la proroga semestrale di che trattasi, a clausola di recesso,
ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 1 comma 550 legge n. 208/2015 e dell'art. 109 d.lgs. n.

50/2016, nella ipotesi di aggiudicazione della nuova gara in Ambito Bacino Sicilia Orientale, prima
della scadenza del 31/12/2023;

PRESO ATTO della proposta, come avanzata dal Responsabile del Settore, che con la sottoscrizione
del presente provvedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Sentito ìl parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Dare atto che la nuova gara di Bacino per la fornitura triennale di suturatrici, dispositivi per
laparoscopia, reti chirugiche e dispositivi vari necessari per l’attività assistenziale delle Unità
Operative delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia
orientale è in fase di esecuzione, nella considerazione che è giunta alla nomina della Commis-
sione Tecnica, deputata ad esprimere la valutazione di conformità dei prodotti e materiali specia-
listici oggetto dell’appalto, adottata da questa Amministrazione, nel ruolo di capofila, con DDG
n. 1257 del 07/06/2023, parzialmente modificata con DDG n. 1450 del 29/06/2023.

Disporre, ai sensi dell’art. 106 comma 11 D.Lgs 50/2016, al fine di assicurare la continuità dell’at-
tività operatoria delle UU.OO. di Chirurgia delle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale, la
prosecuzione, per il periodo di sei mesi, degli effetti contrattuali della precedente procedura ag-
giudicata con delibere n. 235/2021, n. 645/2021, 1113/2021, n. 1568/2021, 1064/2022, 1483/2022,
1635/2022, a decorrere dal 01/07/2023 e sino alla data del 31/12/2023, nelle more che questa
Amministrazione, confermata nella qualità di Azienda Capofila, aggiudichi la procedura di scelta
dei nuovi soggetti contraenti per il Bacino Orientale della Sicilia.

Dare atto che la proroga in argomento non tiene conto dei fili di sutura, aggiudicati con i citati

provvedimenti, considerato che con D.D. n. 133 del 21/11/2022 la CUCRS ha aggiudicato, a
beneficio di tutti gli Enti del S.S.R. la fornitura, in somministrazione, delle suture necessarie alla
foro attività chirurgica.

Dare atto che, con nota prot. 32203 del 09/06/2023 e successiva mail di sollecito del 03/07/2023,
il Settore Acquisti e Logistica ha richiesto alle Farmacie interne di comunicare i fabbisogni azien-

dali, determinati alla luce dei volumi delle prestazioni effettivamente erogate nel corrente anno e

sufficienti a consentire l’approvvigionamento delle suturatrici, dispositivi dî laparoscopia, reti

chirurgiche e dispositivi vari occorrenti a questa Azienda per il periodo dî sei mesi;

Disporre con urgenza, pur in assenza di riscontro da parte delle Farmacie interne, al fine dì ga-
rantire l’attività chirurgica delle Aziende del Bacino senza soluzione di continuità, la prosecu-
zione dei contratti di fornitura relativi alla vigente gara di Bacino, prevedendo per questa
Azienda, per il periodo 01/07/2023 — 31/12/2023, i medesimi importi autorizzati 2023 con DDG

n. 2788/2022 riguardo il primo semestre 2023, distinti come segue:



e Sui contrati 418/2021, 520/2021 e 922/2021 {riferito alle esigenze aziendali per la gara di
bacino), la spesa complessiva di € 1.358.624,23, IVA inclusa, da ripartire come segue:

ANNO NUMERO CE IMPORTO 6 MESI
CONTRATTO CONTRATTO o {DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023)

2021 418 361212901 845,10 €
2021] 418 30121202 12.426,70 €
202! 418 30121203 537.266,75 €
2021 418 30121207 490.036,39 €
2021 418 30121211 45.050,29 €
2021 418 30121212 12.528,90 €
2021 520 30121201 94.933,75 €
2021 s20 30121202 4.410,00 €
2021 s20

_|
30121203 12.341,50 €

2021 520 30121207 6.330,00 €
2021 320 30121211 140.929,86 €
2021 922 30121207 1.525,00 €

* Sul contratto 512/2022 (relativo alla gara aziendale dei lotti deserti e non aggiudicati con la

gara di bacino), l'importo complessivo di € 82.484,20, IVA inclusa da ripartire come segue:

ANNO NUMERO CON- C.E IMPORTO 6 MESI
CONTRATTO TRATTO (DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023)

2022 512 30121207 80.085,68 €
2022 512 30121212 2.398,52 €

6. Sottoporre la proroga semestrale di che trattasi, a clausola di recesso, ai sensi del combinato
disposta di cui all'art. 1 comma 550 legge n. 208/2015 e dell'art. 109 d.lgs. n. 50/2016, nella
ipotesi di aggiudicazione della nuova gara in Ambito Bacino Sicilia Orientale, prima della
scadenza del 30/06/2023;

7. Autorizzare l’immediata esecutività del presente atto, al fine di dare continuità alle fornitura
delle suturatrici, dei dispositivi di laparoscopia, delle reti chirurgiche e dei dispositivi vari
occorrenti all’attività assistenziale.

8. Trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed
Universitarie del Bacino orientale della Sicilia ed all’Assessorato della Salute.



1! Diletio del Settore proponente
Dott. Calogero ere

i paEV
IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DIRETTORE SANITARIO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott, Gaetano SiraEiazz
Dott. Rosario Fresta I | . È =
Dott. Antonio Lazzara A

niflenns sane E|
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo dal 13 1yL_ 122% al f /

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo
dell’Azienda il ai sensi dell’art.65 c.2 L.R. 25/93 come sostituito dall’art.53 L.R.

30/93 e che contro la stessa non è stata prodotta opposizione,

Catania li

IL RESPONSABILE


